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وزیر اطلاعات تشریح کرد
جزئیاتي از اقدامات تروریستي 

در  دزفول  و  سوسنگرد
ایسنا: وزیر اطلاعات جزئیاتی از اقدامات  �

تروریستی ای را که اخیرا در دزفول و سوسنگرد 
انجام شده بود، تشریح کرد. حجت الاسلام 
«سیدمحمود علوی» در نشستی خبری با اشاره 
به حساسیت های ایام محرم و صفر، از این دو 
ماه به عنوان مقاطعی یاد کرد که جریان های 
تروریستی اهداف خود را از طریق ضربه زدن به 
امنیت مراسم عزاداری در این ایام، باجدیت دنبال 
می کنند. او در ادامه با اشاره به امنیت بی بدیل 
جمهوری اسلامی ایران آن را برای دشمنان 
 تحمل ناپذیر دانست و گفت: «در سنوات گذشته 
آنها تمام توان خود را به کار گرفته اند تا از 
طریق مأموریت دادن به جریان های تروریستی، 
به هر نحوی از انحا، امنیت ایران را به چالش 
بکشند که در نهایت با هوشیاری سربازان گمنام 
امام زمان(عج)، اقدامات آنها کشف و عوامل آنها 
شناسایی و سرکردگان شان به هلاکت رسیدند 
و عملیات آنها خنثی شد که گزارش اقدامات 

انجام شده به مردم ارائه شد».
او امنیت بی بدیل حاکم بر جمهوری اسلامی 
ایران را عامل تحقیر دشمنان منطقه ای و 
فرامنطقه ای ایران دانست، به انفجارهایی که 
اخیرا در نقاط مختلف جهان، از جمله تونس، 
پاکستان، ترکیه، فرانسه، عربستان و...، شاهد 
بودیم و در آنها مردم کوچه وخیابان جان خود 
را از دست دادند، اشاره کرد و یادآور شد در کنار 
این انفجارها، امنیت حاکم بر ایران باعث شد، 
عنوان شود ایران از جمله اهداف تروریست ها 
برای انجام عملیات است.  وی در ادامه گفت: 
فشار عملیات های نظامی روسیه در سوریه علیه 
تروریست ها نیز در کنار عوامل فوق باعث شده که 
تروریست ها و دشمنان ایران تلاش مضاعفی برای 

به چالش کشیدن امنیت کشورمان کنند.
وزیر اطلاعات همچنین با اشاره به قرائت 
بیانیه ایمن الظواهری در شبکه خبری BBC، آن را 
حرکتی شیطنت آمیز خواند و یادآور شد: «در این 
بیانیه، که مشخص شد متعلق به هفت، هشت 
ماه قبل است، ایمن   الظواهری از افراد القاعده 
خواسته بود سلاح خود را علیه یکدیگر بر زمین 

بگذارند و علیه ایران به دست بگیرند».
ادامه در صفحه ۱۹

الو شرق 88640260روزنه
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

ساعت هشت صبح  �  سرگردانی مسافران مترو: 
چهارم آبان، مسافرانی که برای شارژ کارت بلیت 
خود در ایستگاه شهید حقانی به باجه مربوطه 
مراجعه  کردند، مسئول باجه حضور نداشت، در 
حالی که شروع ساعت کار مترو زودتر از ساعت 
یادشده است، بهتر نیست متصدیان مترو سر وقت 
در محل  کارشان حاضر شوند و در صورتی که 
مرخصی  می روند، فرد دیگری وظایفشان را انجام 

دهد تا مسافران سرگردان نشوند؟ 
دانیال از تهران

و  � سنگفرش ها  بیچاره:  سنگفرش های 
موزاییک های بیچاره، عمری کار می کنند، ولی 
کسی نیست بگوید دستتان درد نکند! یا اینکه 
دستی به سرورویشان بکشد!  برخی پیاده روها 
درب وداغانند و موزاییک ها شکسته یا از محل شان 
جدا و لَق شده اند و پس از شست وشو یا باران، 
آب و گل داخل شکاف های آنها به سروروی 
رهگذران پاشیده می شود! از مسئولان شهرداری 
تقاضا داریم قدم رنجه فرمایند و مشاهده کنند و 

چاره ای بیندیشند. 
وحید از تهران

دریافتی  � حقوق  هم طرازی  تقاضای 
بازنشستگان کشوری: در دستگاه های دولتی، 
هم اکنون تفاوت دریافتی بازنشستگان کشوری 
قبل از سال ۸۸ با حقوق بازنشستگان کنونی 
بسیار زیاد و گاهی از یک میلیون تومان هم در ماه 
می گذرد. این تفاوت دریافتی به ویژه برای آن دسته 
از بازنشستگانی که در زمان اشتغال رتبه های 
کارشناس خبره و کارشناس عالی را احزار کرده اند 
بسیار حادتر و بیشتر است. باوجود درخواست های 
مکرر و تقریبا همه روزه بازنشستگان در جراید 
و رسانه های کشور و گذشت حدود ۱۰ سال از 
تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری، به ویژه 
تأکید قانون گذار در مفاد بند «ج» ماده ۵۰ قانون 
برنامه پنج ساله توسعه کشور برای رفع نابرابری 
غیرعادلانه دریافتی بازنشستگان مشابه سنوات 
مختلف، متأسفانه تاکنون هیچ اقدامی برای رفع 
نابرابری ها و هم طرازی دریافتی بازنشستگان 
به عمل نیامده است. بنابراین از دولت محترم 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تقاضا 
می شود نسبت به هم طرازی حقوق بازنشستگان 
سنوات مختلف (قبل و بعد از سال۸۸) اهتمام 

لازم را مبذول فرمایند.

امنیت  شورای عالی  دبیر   
ملی در پاسخ به پرسشی 
درخصوص اینکه آیا شورای عالی امنیت ملی به 
موضوع خبرنگاران بازداشتی ورود پیدا می کند؟ 
گفت: «ما به این موضوع ورود پیدا کردیم». او 
در پاسخ به سؤالی درخصوص ورود شورای عالی 
امنیت ملی به موضوع خبرنگاران بازداشتی و 
اظهار نظر اخیر رئیس قوه قضائیه در واکنش 
به صحبت های رئیس جمهوری در این رابطه، 
گفت: «این موضوع در حال مدیریت شدن است. 
این اقدام به شکلی صیانت از سلامت خبرنگاران 
است. شاید برخی از اقدامات ناخواسته توسط 
برخی افراد صورت گرفته که در گردابی افتادند 

که این گرداب مفید نیست».
آزادی خبرنگاران زمان زیادی نخواهد برد

دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به 
پرسش مجدد خبرنگاران در مورد زمان آزادی 
خبرنگاران بازداشتی و تعیین تکلیف آن گفت: 
«قطعا این موضوع تعیین تکلیف خواهد شد و 

آزادی خبرنگاران زمان زیادی نخواهد برد».
پیش از این نیز شمخانی در یک برنامه 
زنده تلویزیونی درباره دستگیری چند نفر از 
فعالان رسانه ای به اتهام نفوذ و جریان سازی یا 
ادراک سازی افکارعمومی و این نظر که عنوان 
می شود پس از برجام این دستگیری ها با قصد 
تسویه حساب سیاسی بوده است و بزرگ نمایی 
صورت گرفته است، گفت: «من با این نظر 

موافقم».
شمخانی در ادامه این نشست خبری تأکید 
کرد: «کسی قصد انهدام یا خدای نکرده تضعیف 
کس دیگری را نخواهد داشت. این خط مشی 
جمهوری اسلامی ایران نیست ولی به طورقطع 
جامعه گسترده، شریف و زحمت کش و کم خواه 

خبرنگاری ما نیازمند به صیانت است».
به نظر می آید این دوستان مشکل ندارند

شمخانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
این بازداشت ها برای صیانت از خبرنگاران بوده 
که راه نفوذی برای دشمن نباشد، گفت:  «قطعا 
همین طور است. کسی قصد انهدام هیچ کسی را 
ندارد، مطمئن باشید». او گفت: «به نظر می آید 
این دوستان مشکل ندارند و بعد از آنکه به آنها 
گفته شد کارشان غلط بوده به این موضوع اذعان 
داشتند البته برخی از آنها گفته اند که مطلع 

نبودند». شمخانی تأکید کرد: «قصد این نیست 
که اگر کسی دستگیر شد او را از حیز انتفاع 
بیندازند. قصد این است که آژیر خطری کشیده 
شود مبنی بر اینکه دوستان ما در مرحله حساسی 
قرار داریم و زیرکی ها و معماگونه وارد شدن 
استکبار در جامعه ما با بزک کردن خود را بدانند 
و اینکه جامعه ما بیشترین آسیب را از ایالات 
متحده آمریکا دیده است». او افزود: «قصد بر این 
است که این دوستان بدانند که آمریکا به شکل 
مرموزی با دست های خواسته و یا ناخواسته 
خبرنگاران وارد عمل می شود. آنها هم چنین 
چیزی را باور کردند. حال باید این موضوع را به 
دیگران گفت تا بقیه خبرنگاران مراقب باشند. این 
موضوع به برخی خبرنگاران گفته شده و پیامک 
داده شده که مراقب این مشکل باشند تا در این 
گرداب نیفتند». شمخانی ادامه داد: «به نظرم آن 
دوستانی که از این موضوع آگاهی یافتند با توجه 
به اینکه برخی از آنها آشنا به این شگرد نبودند 
موضوع شان قابل حل خواهد بود». یک روز 
پس از اعلام خبر بازداشت پنج فعال رسانه ای، 
رئیس جمهوری در جلسه چهارشنبه گذشته 
هیأت دولت گفته بود: «بیخودی نرویم، یک 
نفر، دو نفر را از اینجا و آنجا به بهانه ای بگیریم، 
پرونده سازی کنیم و بعد بیاییم آن را در کشور 
بزرگ کنیم و بگوییم این خط، خط نفوذ و جریان 
نفوذ است». شمخانی همچنین در واکنش به 
پرسشی درباره اقدام شورای عالی امنیت ملی 
برای رفع حصر،  گفت: «اجازه دهید یک لیوان 

آب بخورم! با توجه به شرایط سنی ام و خستگی 
از صبح تاکنون ایجاب می کند که به این سؤال 

پاسخ ندهم چون قاطی خواهم کرد!»
در  رئیس جمهوری  دغدغه های  پیگیري 

مطبوعات نمایشگاه 
همچنین روز گذشته «محمدباقر نوبخت» نیز 
نشست خبری هفتگی خود را در محل نمایشگاه 
مطبوعات با حضور نمایندگان رسانه ها و همچنین 
برخی از بازدیدکنندگان برگزار کرد. او در پاسخ به 
این سؤال که پس از صحبت های رئیس جمهوری 
در افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات، رئیس قوه 
قضائیه موضع گیری کرد، دولت دراین زمینه چه 
پاسخی خواهد داشت، گفت: «شاید در هیچ یک 
از مقاطع گذشته به این اندازه هماهنگی میان 
مسئولان قوا وجود نداشته است». سخنگوی 
دولت با اشاره به اینکه دوره خوب همدلی 
میان قوا برقرار است، افزود: «از همین جا باید از 
ریاست قوه قضائیه به جهت همکاری و تشریک 
مساعی و تصویب برجام تشکر کنم».  نوبخت 
افزود: «البته همدلی به این منظور نیست که 
همه قوا در همه مسائل یک نظر باشند و ممکن 
است در یک پرونده نیز دو قاضی عینا یک رأی را 
صادر نکنند، بنابراین ضمن اینکه اصل ۵۷ قانون 
اساسی که تفکیک قوا را مشخص کرده است، 
باید توجه داشت در اصل ۱۱۳ قانون اساسی نیز 
جایگاه ویژه ای برای رئیس جمهوری قائل شده 
است که بعد از مقام معظم رهبری عالی ترین 
مقام کشور رئیس جمهوری است». او اضافه 

کرد: «هم مسئولیت اجرای قانون اساسی و هم 
مسئولیت قوه مجریه با رئیس جمهوری است و 
درخصوص موضوعات گفته شده ایشان تشخیص 
دادند و نظر خود را در جمع اصحاب رسانه بیان 
کردند و دولت در جهت پیگیری های دغدغه ها 
و نگرانی های رئیس جمهوری موضوع را در 
دستور کار قرار خواهد داد». رئیس جمهوری در 
سخنرانی افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات گفته بود: 
«اگر یک رسانه تخلفی کرده است و نهادی رسانه 
آن را رصد کرده، پس او متخلف است نه نهاد 
دیگری، چراکه ما در کشور وزارت ارشاد، هیأت 
نظارت و قوه قضائیه داریم. برای مطبوعات، 
پایگاه هایی که می توانند راجع به تنبیه آنها سخن 
بگویند و قضاوت کنند، مشخص هستند و دارای 
معیارهایی معین اند؛ هر مأمور امنیتی نمی تواند 
معیاری برای مطبوعات و نشریات باشد». او 
افزوده بود: «مگر قابل تحمل است در یک 
کشور برخی رسانه ها برای همیشه از تعطیلی 
و توقیف مصون باشند و حاشیه امن امنیتی و 
دائمی داشته باشند که نه تنها هرچه می خواهند 
بنویسند که نقش پلیس مخفی را هم ایفا کنند، 
به طوری که از برخی نشریات می توان فهمید فردا 
چه کسی دستگیر می شود، کجا تعطیل می شود 

و ریختن آبروی چه کسی در دستور کار است».
امشب جلسه شورای عالی امنیت ملی درباره 

برجام
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به 
پرسشی درخصوص تشکیل کمیته صیانت 
از برجام، گفت: «قرار شد چهارشنبه شب 
جلسه ای در شورای امنیت ملی برای بررسی 
و به نتیجه رسیدن این موضوع تشکیل شود». 
«شمخانی» همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
محدودسازی توان دفاعی ایران گفت: «جمهوری 
اسلامی در طول ۳۷ سال گذشته توان دفاعی اش 
را توسعه داده و هیچ نقص و کاهش سرعت 
نسبت به تولید قدرت بازدارندگی به مفهوم دفاع 
از جمهوری اسلامی در حوزه نیروهای مسلح از 

طرف هیچ کسی نباید مورد تهدید قرار گیرد».
شمخانی در پاسخ به این سؤال که «مباحثی 
مطرح می شود مبنی بر اینکه فرآیند جمع آوری 
سانتریفیوژهای فردو و نطنز شروع شده بود که 
جلوی آن با یک تذکر گرفته شده است، آیا چنین 

چیزی درست است»، گفت: «همین طور است».

شمخانی خبر داد:
ورود شورای  عالی امنیت ملی به موضوع بازداشت خبرنگاران
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ادامه از صفحه اول


